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  پس از جنگ اکتبر یا رمضان که مصر از غافلگیری استفاده کرد 
و خط بارلو را در صحرای سینا و شرق کانال سوئز شکاند عملیات 
طوفان الاقصی می تواند یک عملیات بی سابقه لقب گیرد.  البته 
جنگ رمضان در صحرای سینا و اراضی اشغالی مصر صورت گرفت، 
اما عملیات حماس در داخل اراضی اشغالی 67  و مرزهای بین المللی 
اسرائیل و غزه صورت گرفت. در این عملیات اخیر هم که بی سابقه 
است حماس و جنبش جهاد اسلامی از اصل غافلگیری استفاده 
کردند. از طرفی جنگ رمضان در ابتدا یک کار بزرگی برای جهان 
عرب برای اولین بار بود ولی در نهایت نتیجه آن عملیات معکوس 
شد و پس از 16 روز اعراب مجبور شدند که آتش بس را بپذیرند و 
حتی قطعنامه ای پذیرفتند که اسرائیل را به رسمیت بشناسند. هر 
چند که تا آن زمان این مساله انجام نپذیرفته بود و اسرائیل از سوی 
جهان عرب به رسمیت شناخته نشده بود. لذا در خصوص عملیات 
اخیر نیز گرچه عملیات غافلگیرانه و بی سابقه ای بود، اما نباید در 
تحلیل و نظر دادن عجله کرد. چرا که هنوز وضعیت مشخص نیست 
که این جنگ فقط در غزه صورت می گیرد یا گسترش پیدا خواهد 
کرد. از طرفی واکنش رژیم صهیونیستی چه خواهد بود و آیا فقط به 
عملیات هوایی اکتفا می کند یا اینکه وارد جنگ زمینی می شود؟ 
اگر جنگ امروز خاتمه پیدا کند می تواند یک پیروزی بزرگ برای 
حماس و فلسطینی ها باشد؛ اما اگر جنگ ادامه پیدا کند و کشتار 
وسیعی از فلسطینی ها در غزه صورت بگیرد و تخریب بسیار وسیع 
می تواند آثار دیگری را در جنگ بگذارد و حتی اگر  گسترش پیدا 
کند می تواند آثار بدی برجای بگذارد. حال این عملیات یک سری 
آثار کوتاه مدت و یک سری آثار بلند مدت و میان مدت دارد و حتی 
می تواند مثل جنگ اکتبر که  نتایجی غیر از  این چیزی که در ابتدا 
اتفاق افتاده در پایان داشته باشیم. از طرفی بر خلاف اینکه صحبت 
از کمک  و اعزام نیرو به غزه می شود اساسا کمک به غزه امکان پذیر 
نیست. غزه به طور کامل از طرف مصر محاصره است و از طرف 
اسرائیل نیز یک باریکه است که امکان ورود و خروج از آنجا خصوصا 
در شرایط جنگ تقریبا غیر ممکن است. در جنوب لبنان هم شرایط 
مشابه است و چندان نمی توان به اعزام نیرو از این مسیر امیدوار بود. 
فعلا کاری که حزب ا... کرده کاری نمادین است که در مزارع شبعا 
عملیات کرده و احتیاط را در دستور کار خود قرار داده است. شاید 
هم در همین حد که بخواهد حواس اسرائیل را به شمال جلب کند. 
به هر صورت حزب ا... لبنان معذوریت های جدی برای ورود به جنگ 
دارد. مخصوصا اینکه مردم لبنان بعد از سال 2006 عموما مخالف 
هر درگیری با اسرائیل هستند و می دانند که آثار جنگ بر وضعیت 
اقتصادی لبنان وحشتناک خواهد بود و لذا بعید است که حزب ا... با 
توجه به شرایط داخلی لبنان خیلی علاقه مند به ورود به جنگ باشد. 

  طوفان الاقصی و تحولات پیرامون آن
یادداشت

  دیدار مقامات کنسولی 
عمان و ایران

مدیران کل حقوقی و کنسولی عمان و هیات 
همراه با مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه 
گفت وگو کردند. پیرو برگزاری نخستین نشست 
مشترک کنسولی میان ایران و عمان در شهریور 
ماه 1۴02، مدیران کل حقوقی و کنسولی عمان و 
هیات همراه، به منظور پیگیری و بررسی آخرین 
اقدامات کنسولی و توافق های دو کشور در این 
خصوص طی سفر به کشورمان با مدیرکل کنسولی 
وزارت امور خارجه مذاکره و گفت وگو کردند.  در 
این گفت وگوها درباره امضای موافقت نامه های 
انتقال محکومین، استرداد مجرمین و معاضدت 
قضایی در امور کیفری و مدنی بین دو کشور نیز 

گفت وگو شد.

 واریز جریمه ۴۳ میلیون دلاری 
به حساب ایران

مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی 
رئیس جمهور از اجرای رای شماره 60۴ دیوان 
داوری دعاوی ایران - آمریکا )پرونده الف1۵-( و 
واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی 
ایران در بانک هلندی در لاهه خبر داد. در بخشی از 
اطلاعیه مرکز امور حقوقی بین المللی آمده است: 
در پرونده الف1۵- با موضوع نقض تعهدات دولت 
آمریکا مبنی بر ترتیب انتقال اقلام غیرنظامی 
ایران مطابق با بیانیه الجزایر، دیوان داوری دعاوی 
ایران- آمریکا رأی شماره 60۴ را به نفع ایران صادر 
و دولت آمریکا را محکوم به پرداخت خسارت 
وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده 
است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است:  
متعاقب پیگیری های مکرر و مصرانه صورت 
گرفته توسط مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور در جهت احقاق حقوق ایران 
براساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی 
دولت آمریکا بابت اصل محکوم به و بهره آن تا زمان 
اجرای رای به حساب جمهوری اسلامی ایران نزد 
بانک هلندی در لاهه  واریز شد.  در سال جاری 
آمریکا در عرصه حقوق بین الملل در برابر ایران 
متوجه شکست هایی شده است که مهمترین آن 
محکومیت آمریکا در دیوان بین المللی دادگستری 

در پرونده بعضی اموال ایران بود.

 ابلاغ  قانون ایجاد مناطق آزاد 
مازندران و سرخس 

رئیس جمهور 2 قانون ایجاد مناطق آزاد تجاری 
– صنعتی سرخس و مازندران را برای اجرا به 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی و وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل 12۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون 
ایجاد منطقه آزاد تجاری – صنعتی مازندران« 
و »قانون ایجاد منطقه آزاد تجاری – صنعتی 
سرخس« را که به ترتیب در جلسات علنی 27 
و 2۹ شهریور 1۴02 مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ ۴ مهر 1۴02 به تایید شورای 
نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و نهاد ریاست جمهوری )دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه 

اقتصادی( ابلاغ کرد.

 واحدهای ناایمن مسکن مهر 
فوری تخلیه شود

احمد وحیدی در سومین نشست ستاد ملی 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران کشوردر ارتباط با ناایمن بودن مسکن 
مهر در سمنان گفت: در گام نخست باید به سرعت 
ساکنان این واحدها تخلیه و در مکانی اسکان داده 
شوند تا خطر جانی برطرف و بسته به نظرات وزارت 
راه و شهرسازی، ساختمان دائم برای آنها فراهم 
شود. وی با بیان اینکه ممکن است در واحدهای 
نهضت ملی مسکن که شخصی سازی می شود 
همچنین مواردی تکرار شود، تاکید کرد: گزارشی 
برای شورای نهضت ملی مسکن ارسال شود و 
وزارت راه وشهرسازی هم نظارت بر ساخت این 
واحدها را افزایش دهد تا از بروز فاجعه جلوگیری 

شود.

اتصال 2 هزار روستا   به اینترنت 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: از 
ابتدای این دولت تا به الان نزدیک به ۵ هزار 
روستا اینترنت آنها برقرار شده و برنامه داریم 
تا ۳ ماه آینده تمام 2 هزار روستای باقی مانده 
بالای 20 خانوار به اینترنت متصل شوند. عیسی 
زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حضور 
یافت و پاسخگوی مطالبات تلفنی مردم بود. در 
ابتدای این نشست وزیر ارتباطات در پاسخ به 
مطالبه تلفنی یکی از شهروندان روستایی خراسان 
جنوبی از ابتدای این دولت تا به الان نزدیک به 
۵ هزار روستا اینترنت آن ها بر قرار شده و برنامه 
داریم تا ۳ ماه آینده تمام 2 هزار روستای باقی 
مانده بالای 20 خانوار به اینترنت متصل شوند. 
در تماس بعدی شهروندی از کارمندان شرکت 
پست روی خط ارتباط تلفنی با وزیر ارتباطات 
آمد و مشکلات خود را مطرح کرد. عیسی زارع پور 
در رابطه با مشکلاتی که کارمندان شرکت پست 
دارند، خاطرنشان کرد: در دوره مدیریت جدید ما 
سعی کردیم تحولی در تمام بخش ها در شرکت 
پست انجام دهیم و تمام تلاش خود را می کنیم که 
خدمات همکاران زحمتکش خود را در این شرکت 

به نوعی جبران کنیم.

قاسم محبعلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل  

خبــــر
 حشمت ا... فلاحت پیشه:   

برخی؛ موضوعات مربوط به مهاجران را 
لاپوشانی می کنند 

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص دلیل 
به وجود آمدن نگرانی از موج مهاجرت افغانستانی ها و وظیفه 
دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: فقط موضوع به وزارت خارجه 
ارتباط ندارد. دستگاه های مختلف از جمله وزارت خارجه، وزارت 
کشور و دستگاه های دیگر در این رابطه مسئول هستند. اتفاقا یکی 
از دلایلی که الان می بینیم یک موضوع انسانی که ایرانی ها بارها به 
آن افتخار می کردند که ایران یکی از پناهنده پذیرترین کشورهای 
دنیاست و این یکی از خصایص انسانی خوب برای ایرانی ها بود در 
حال حاضر تبدیل به تهدید شده است. دلیل آن همین، نگاه بخشی 
است. حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: البته دلایلی دارد که یکی از 
مهم ترین آنها، بخشی نگری است. یعنی هیچ وقت هیچ  سیاست 
جامعی در این رابطه شکل نگرفته و من معتقد هستم در درجه 
اول باید دستگاه ها سیاست جامعی را در راستای منافع ملی کشور 
و البته با رعایت حسن همجواری و اصول انسانی در پیش بگیرند. 
لذا الان شما با هرکدام از مسئولان وزارتخانه ها و دستگاه های 
مختلف مصاحبه کنید، هرکدام یک موضع حق به جانب می گیرند 
و دستگاه های دیگر را به عنوان مسئول معرفی می کنند. این 
تحلیل گر مسائل سیاسی تصریح کرد: موضوع دومی که وجود 
دارد این است که واقعا موضوع مهاجران در ایران تبدیل به یک 
مافیا شده است. یعنی من برخی از مصاحبه ها و خبرها را می بینم، 
بعضی از آن ها لاپوشانی است. واقعیت این است که ما الان با یک 
مافیای قاچاق انسان مواجه هستیم نه فقط با موضوعی تحت عنوان 
پناهندگی و خیلی از این مافیا سود می برند، من زمانی که موضوع 
را بررسی می کردم، به کمپ ها در نقاط صفر مرزی می رفتم، خیلی 
از مهاجران کشورهای همسایه که عمدتا از افغانستان و بعضا از 
پاکستان و جاهای دیگر هم بودند، برای چندمین بار بود که وارد 
می شدند، بازداشت می شدند و به افغانستان برگشت داده می شدند. 
می گفتند برای هربار به افراد و برخی شبکه ها پول پرداخت 
می کنند یعنی حداقل ۵00 دلار برای هر بار ورود پرداخت 

می کردند، بنابراین یک مافیا شکل گرفته است. 

ویــــــژه
 ثبت درخواست استیضاح وزیر آموزش و پرورش  

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس از ثبت درخواست استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش خبر داد. علی خضریان، نماینده تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران از ثبت استیضاح وزیر آموزش پرورش و آغاز روند قانونی 
آن خبر داد و اظهار داشت: در مدت تصدی مسئولیت وزارت آموزش 
پرورش توسط آقای صحرایی نه تنها به آنچه که در برنامه ایشان به 
نمایندگان اعلام شده بود، محقق نشده است. بلکه در موارد متعددی 
عکس آن نیز در حال انجام می باشد. نماینده مردم تهران همچون 
ضعف در برنامه ریزی برای تأمین معلمان مورد نیاز پیش از آغاز 
سال تحصیلی 1۴02_1۴0۳ و در نتیجه کمبود معلم در بسیاری از 
مناطق کشور، تأخیر در اعلام نتایج آزمون آموزگاری و دبیری، فقدان 
برنامه ای منسجم برای اجرای سند تحول بنیادین و پرداخت افراطی به 
کارهای حاشیه ای و گفتمانی، اظهارنظرهای غیرحساب شده و فقدان 
مدیریتی صحیح مسائل آموزش و پرورش در رسانه، تراکم بالای 
کلاس های درسی و شرایط نامناسب مدارس در آغاز سال تحصیلی 

1۴02-1۴0۳ به ثبت رسیده است.

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
ضمن تبریک پیروزی درخشان 
مقاومت اسلامی فلسطین علیه 
رژیم تجاوزکار صهیونیستی، بر 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از 
دفاع مشروع ملت فلسطین تاکید 
کرد و از دولت های مسلمان نیز 
خواست همگام با امت اسلامی 
فلسطین  ملت  از  پشتیبانی  در 
صادقانه وارد میدان شوند. سید 
ابراهیم رئیسی در پیامی با بیان 
ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه 
همه جهان را دعوت به مشاهده 
این حقیقت می کند که انباشت 
ظلم و بی عدالتی بر ملت مظلوم 
فلسطین، استمرار توهین و اهانت 
به زنان و زندانیان و هتک حرمت 
بیت المقدس و قبله اول مسلمین، 
مقاومت  با  و  نیست  همیشگی 
تاکید  می شود،  مواجه  ملت ها 
کرد: بی تردید رژیم صهیونیستی 
به خطر  آن مسئول  و حامیان 
افتادن امنیت ملت های منطقه 
هستند و باید در این زمینه پاسخگو 
باشند. در متن پیام سید ابراهیم 
رئیسی آمده است: و سرانجام، آه 
ملتی مظلوم به طوفان بر ظالمان 
تبدیل شد. خورشید نصرت الهی 
بار دیگر از فلسطین طلوع کرده 
و قلوب مومنین را شاد، آزادگان 
جهان را سرافراز و ظالمان را خوار 
و زبون کرده است. سلام و درود 
خدا و همه بندگان صالح و آزاده اش 
بر ملت مقاوم و رشید فلسطین 
که در حرکتی تاریخ ساز، جهان 

و  انداخت  وحشت  به  را  ظلم 
شگفت زده کرد. سلام بر مقاومت 
توهم  که  دلیرمردانش  همه  و 
رژیم  اسارت  سایه  زیر  زندگی 
تجاوزکار صهیونیستی را یکسره 
به دور انداخت و آنگاه با در دست 
گرفتن ابتکار عمل نشان داد که 
اراده پولادین که ریشه در ایمان 
به خداوند و تکیه بر مردم خود 
داشته باشد، بر همه تجهیزات و 
تسلیحات غلبه می کند. جمهوری 
اسلامی ایران همه جهان را دعوت 
به مشاهده این حقیقت می کند که 
انباشت ظلم و بی عدالتی بر ملت 
مظلوم فلسطین، استمرار توهین 
و اهانت به زنان و زندانیان و هتک 
حرمت بیت المقدس و قبله اول 
با  و  نیست  مسلمین، همیشگی 
مقاومت ملت ها مواجه می شود. 
و  صهیونیستی  رژیم  بی تردید 
حامیان آن مسئول به خطر افتادن 
امنیت ملت های منطقه هستند 
و باید پاسخگو باشند. جمهوری 

ملت  مشروع  دفاع  از  اسلامی 
فلسطین دفاع می کند و قاطعانه 
بر این باور است که همان طور که 
پروردگار متعال در قرآن می فرماید: 
»ان العزه ا... و لرسوله و للمومنین«؛ 
عزت ریشه در ایمان، مقاومت و 
در  ملت ها  عزت  دارد.  وحدت 
مصالحه با ظلم به دست نمی آید؛ 
و عادی سازی اسارت ملت آزاده 
فلسطین، نشدنی است. دولت های 
مسلمان نیز باید همگام با امت 
اسلام در پشتیبانی از ملت فلسطین 
صادقانه وارد میدان شوند. دشمن 
صهیونیستی نیز بداند که معادله 
تغییر کرده است؛ جنگ طلبی به 
ملت  صهیونیست هاست.  ضرر 
فلسطین پیروز این میدان است. 
سلام بر مقاومت از فلسطین و لبنان 
و سوریه تا عراق و افغانستان و یمن، 
سلام بر غزه  قهرمان و مقاوم، سلام 
بر حماس و جهاد و همه گروه های 
مقاومت، سلام بر جوانان شجاع و 
غیور فلسطین، سلام بر امام خمینی 

و امام خامنه ای که ملت ها را به 
صراط مقاومت رهنمون و حمایت 
کردند و سلام بر شهدای مقاومت 
و شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی. 
افتخارآفرینی  و  عزت  اقتدار، 
مقاومت فلسطین مایه مباهات 
امت اسلامی استرئیس جمهور 
»اسماعیل  با  تلفنی  تماس  در 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
ضمن تجلیل از عملیات دلیرانه و 
پیروزمندانه مجاهدان فلسطینی 
در سرزمین های اشغالی، اقتدار، 
مقاومت  افتخارآفرینی  و  عزت 
امت  مباهات  مایه  را  فلسطین 
ابراهیم  سید  دانست.  اسلامی 
رئیسی با بیان اینکه اراده پولادین 
راه  مجاهدان  و  فلسطین  ملت 
خدا، پیروزی نهایی فلسطینیان 
بر رژیم غاصب صهیونیستی را 
نوید می دهد، تصریح کرد: آنچه 
با عملیات پیروزمندانه مجاهدان 
سرزمین های  در  فلسطینی 
اشغالی اتفاق افتاد، تحقق انتظار 
70 ساله ملت فلسطین و امت 
اسلامی بود و ان شاءا... به زودی 
مسجدالاقصی  در  هم  کنار  در 
نماز بخوانیم. »اسماعیل هنیه« 
جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس 
حماس نیز در این تماس تلفنی به 
نمایندگی از مجاهدان فلسطینی 
و ملت فلسطین از مواضع اصیل و 
اسلامی دکتر رئیسی و حمایت های 
جمهوری اسلامی و ملت ایران از 

مقاومت فلسطین قدردانی کرد. 

رئیس جمهور: 

ایرانازدفاعمشروعملتفلسطین،حمایتمیکند
 مایه آرامش خاطر مردم 

   وزیر دادگستری با اشاره به 
نقش نیروی انتظامی در حفظ و 
ارتقای امنیت کشور گفت: رئیس 
قوه قضائیه بر امنیت قضائی در 
جامعه تاکید دارند و نقش نیروی 
انتظامی به عنوان ضابط در این 
زمینه بسیار مهم و محوری است. 
پلیس به عنوان حافظ نظم عمومی، 
وظایف متنوع و زیادی به عهده 
دارد که نقش ضابط در این میان 
با توجه به ارتباط مستقیم و موثر 
با ایجاد امنیت قضائی در جامعه 
که منجر به احساس آرامش مردم 
می شود، بسیار مهم است. امین 
حسین رحیمی افزود: منظور از 
امنیت قضائی این است که مردم، 
قوه قضائیه را ملجا و پناهگاه خود 
بدانند و اگر به کسی ظلم شد به 
پلیس و نیروی انتظامی به عنوان 
نقطه امیدی برای احقاق حق خود 
نگاه کرده و احساس بی پناهی نکند، 
نقش پلیس در این زمینه بسیار مهم 

و حایز اهمیت است. 

 

  آرمان ملی: عملیات غافلگیرانه و گسترده 
مقاومت فلسطین در سرزمین های اشغالی 
تاکنون منجر به هلاکت 7۵0 صهیونیست و 
زخمی شدن بیش از دو هزار نفر از آنها شده 
است، این درحالی است که رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که کابینه امنیتی 
این رژیم با فعال کردن بند جنگ علیه نوار غزه 
موافقت کرده است. عملیات طوفان الاقصی 
علاوه بر اینکه بازنمایی گوشه ای از اراده 
جوانان فلسطین برای دفاع از آب و خاک کشور 
خود و مقابله با دشمن اشغالگر است، نشانگر 
قدرت و پیشرفت نظامی نیروی مقاومت بوده 
به طوری که برخی سران نظامی و سیاسی رژیم 
صهیونیستی اذعان داشتند که برای این حمله 
غافلگیرکننده به اندازه کافی آماده نبودند و این 
حمله بی تردید شکست سرویس اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی را نشان می دهد. عملیات 
همه جانبه و پیچیده مقاومت فلسطین که از 
طریق تونل ها، روی زمین، دریا و هوا به همراه 
شلیک هزاران راکت و موشک به سرزمین های 
اشغالی انجام شده، تاکنون موجب هلاکت 
حداقل 7۵0 صهیونیست و زخمی شدن بیش 
از دو هزار صهیونیست دیگر شده است. اسارت 
بیش از یکصد نظامی و هلاکت شمار زیادی 
از نظامیان رده بالا از دیگر دستاوردهای این 
عملیات بی نظیر مقاومت فلسطین به شمار 
می رود. آنطور که از منابع مختلف خبر می رسد 
جنگ در مناطق مختلف همچنان در جریان 
است و نیروهای مقاومت فلسطین و ارتش رژیم 
صهیونیستی مشغول مقابله با یکدیگر هستند. 
اما آنچه که مسلم است و در بسیاری از رسانه ها 
به ویژه رسانه های غربی و صهیونیستی بازتاب 
داشته ماجرای کشته شدن نظامیان ارشد رژیم 

صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی است. 
چنانکه ارتش رژیم صهیونیستی ضمن تایید 
هلاکت شماری از نظامیان ارشد خود در نبرد 
طوفان الاقصی در اطراف غزه، اعلام کرد که 
در میان کشته شدگان، فرمانده تیپ ناحال، 
فرمانده گردان ارتباطات، جانشین فرمانده 
یگان »ماجلان« و دو فرمانده دیگر به چشم 

می خورند. 
 اعتراف صهیونیست ها به کشته شدن 

فرماندهان نظامی
رسانه های رژیم صهیونیستی نیز اعتراف 
کردند که ارتش این رژیم کشته شدن 26 نظامی 
و افسر اسرائیلی را به دست نیروهای مقاومت 
در اطراف غزه تایید کرده است. این در حالی 
است که نبرد همچنان در نقاط مختلف ادامه 
دارد و تعداد تلفات ساعت به ساعت و روز به روز 
بیشتر خواهد شد. چنانکه الجزیره گزارش داد 
در عملیات نفوذ مبارزان فلسطینی به منطقه 
مفکیم در جنوب عسقلان 1۵صهیونیست کشته 
شدند. برخی رسانه های اروپایی و کارشناسان 
نیز اعلام کردند که از آپارتاید رژیم صهیونیستی 
حمایت نخواهند کرد. این در حالی است که 
مقامات رژیم صهیونیستی از گسترش جنگ به 
مناطق شمالی خود نگرانند و رژیم صهیونیستی 
که روز گذشته از صهیونیست های ساکن جنوب 
و مرکز سرزمین های اشغالی خواسته بود تا 
نزدیک پناهگاه ها بمانند، اکنون از ساکنان 
مناطق شمالی نیز خواست پناه بگیرند و در 
مکان های امن مستقر شوند. از طرفی وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه نیز اعلام کرده شمار 
شهدای حملات اشغالگران به غزه تاکنون به 
۳70 شهید و 2200 زخمی افزایش یافته است. 
همچنین رسانه های رژیم صهیونیستی به نقل 

از دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
اشغالگر اعلام کردند که کابینه امنیتی این رژیم 
با فعال کردن بند جنگ علیه نوار غزه موافقت 
کرد. این تصمیم در نشستی به ریاست نتانیاهو 
و با حضور »یوآو گالانت« وزیر جنگ، »هرتزی 
هالوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
و تعدادی از وزرا و افسران ارتش در مقر وزارت 
جنگ اتخاذ شده است. این در شرایطی است که 
اتفاقات در خارج از مناطق اشغالی نیز ادامه دارد 
چنانکه یک منبع امنیتی مصری اعلام کرد که 
یک نیروی پلیس با استفاده از سلاح شخصی 
خود به سوی دو گردشگر صهیونیست شلیک 
کرده و آن ها را به هلاکت رسانده است. رسانه های 
صهیونیستی نیز اعلام کردند که به سوی یک 
اتوبوس حامل گردشگران صهیونیست در 
اسکندریه مصر تیراندازی شده و 6 صهیونیست 
در این عملیات تیراندازی کشته شده اند.  مارک 
اسپر، وزیر دفاع سابق آمریکا اعتقاد دارد که 
حمله غافلگیرانه مقاومت فلسطین به اسرائیل 
یک شکست اطلاعاتی است و این مساله یک اثر 
موجی پایدار در آینده خواهد داشت.  رسانه های 
رژیم صهیونیستی به نقل از دفتر »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر اعلام کردند 
که کابینه امنیتی این رژیم با فعال کردن بند 
جنگ علیه نوار غزه موافقت کرد. این تصمیم 
در نشستی به ریاست نتانیاهو و با حضور »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ، »هرتزی هالوی« رئیس 
ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و تعدادی از وزرا 
و افسران ارتش در مقر وزارت جنگ اتخاذ شد. 
منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی در ادامه اعلام 
کردند که نتانیاهو این تصمیم را بدون اطلاع 
کابینه خود اتخاذ کرده و به نوعی وزرا را دور 

زده است. 

همزمان با دومین روز عملیات طوفان الاقصی  رخ داد

کشته شدن 7۵0 صهیونیست و شهادت 370 نیروی مقاومت

محمدباقر قالیباف: 

 منافع حکمرانی باید به همه مردم برسد نه فقط به مؤمنان و انقلابی ها

به رشد 8 درصدی 
نمی رسیم

محصول خشمی مقدس 

  یک نماینده ادوار مجلس، ضمن 
ارزیابی خود از برنامه هفتم توسعه 
و برخی اختلافات دولت و مجلس 
گفت:  من اعتقاد دارم آرمانی فکر 
کردن خوب است اما اگر قرار باشد 
آرمانی فکر کنیم و به هدف نرسیم 
بهتر است که کار را شروع نکنیم 
هرچند در ابلاغ سیاست ها رسیدن 
به رشد اقتصادی 8 درصد پیش 
بینی شده است. مهرداد لاهوتی 
رشد  به  رسیدن  کرد:  اظهار 
اقتصادی 8 درصد، ۵.2 درصد از 
طریق سرمایه گذاری و 2.8 درصد 
از طریق بهره وری است  آیا رسیدن 
8 درصد با اقتصاد  به این رشد 
دولتی امکان پذیر است؟ ما در همه 
برنامه های توسعه رشد 8 درصد 
را لحاظ کردیم و در هیچکدام از 
برنامه ها به آن نرسیدیم. وی افزود: 
81 درصد اقتصاد ایران دست دولت 
است و هرگز با این وضعیت به رشد 
8 درصد نمی رسیم. برای رسیدن به 
رشد اقتصادی باید ابزار آن را فراهم 

می کردیم. 

نیروهای  ستادکل  رئیس   
مسلح در پیامی خاطرنشان کرد: 
حرکت توفنده طوفان الاقصی، 
محصول خشم مقدسی است که 
به  نسبت  صهیونیستی  دشمن 
خود در ملت تحت ستم فلسطین 
کاشته و اکنون باید درو کند. در 
پیام سرلشکر باقری آمده است: 
غرورآفرین  و  ترکیبی  عملیات 
گروه های مبارز فلسطینی تحت 
الاقصی« علیه  عنوان »طوفان 
مواضع و استحکامات رژیم تا بن 
در  صهیونیستی  مسلح  دندان 
سرزمین های اشغالی، بار دیگر 
هیبت دروغین و قدرت پوشالی 
این رژیم اشغالگر را به اثبات رساند. 
غرورآفرین  و  ترکیبی  عملیات 
گروه های مبارز فلسطینی تحت 
الاقصی« علیه  عنوان »طوفان 
مواضع و استحکامات رژیم تا بن 
در  صهیونیستی  مسلح  دندان 
سرزمین های اشغالی، بار دیگر 
هیبت دروغین و قدرت پوشالی 
این رژیم اشغالگر را به اثبات رساند. 

شورای  مجلس  ملی:  رئیس  آرمان    
اسلامی در همایش دانشگاه و حکمرانی با 
عنوان یادبود دکتر رضا روستاآزاد، رئیس اسبق 
دانشگاه صنعتی شریف و رئیس فقید اندیشکده 
حکمرانی شریف با بیان اینکه رسیدگی به این 
موضوعات و برداشتن موانع از سر راه ارتباط 
میان دانشگاه و صنعت باعث آشنایی من با 
دکتر روستاآزاد شد، گفت: از همان روزها بود 
که با پیگیری های مستمر باب های بزرگی برای 
برقراری ارتباط میان دانشگاه و صنعت ایجاد 
شد، تا جایی که حتی مرکز بازیافت زباله نزدیک 
دانشگاه تبدیل به پارک فناوری شد. محمد باقر 
قالیباف، با اشاره به اینکه بعضی ها یا فهم درستی 
از جایگاه مقوله حکمرانی ندارند و یا می خواهند 
از آن برای مقاصد سیاسی خودشان استفاده 
کنند، اظهار داشت: برای همین حکمرانی را 
به معنای مساوی نظام سیاسی می گیرند اما 
در یک نظام سیاسی عملًا می توان الگوها و 
شیوه های مختلفی از حکمرانی را پیاده کرد. 
رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به تجربیات 

تمام سال های بعد از انقلاب، عنوان کرد: در این 
مسیر مهم است که باید سازگارترین شیوه و الگو 
را متناسب با نظریه و نظام سیاسی خود گزینش 
کرده و بسازیم که این رمز موفقیت است. اگر 
الگوی شیوه های حکمرانی ما از نظریه و نظام 
سیاسی فاصله بگیرد، هم از معنای خود تهی 
شده و هم کارآمدی خود را از دست می دهد. 
وی بر همین اساس با بیان اینکه در این زمینه 
مرزبندی ما از سیاسی کاران و سیاست بازان 
روشن بوده و معتقد به مردمسالاری دینی و 
ملتزم به جمهوری اسلامی هستیم، عنوان کرد: 
مردم سالاری دینی یک مقوله واحد و برگرفته 
از دین است که از این نظر جوهره و بزرگ ترین 
دستاورد انقلاب اسلامی است ما هرگونه فهم 
از دین که مردم سالارانه نباشد را مخدوش 
و هرگونه مردم سالاری را که به تحقق دین 
کمک نکند را مردود می دانیم. قالیباف اضافه 
کرد: هرکدام از این تحریف ها موجب استحاله 
مردم سالاری دینی می شود و تفاوتی ندارد که 
وجهه مردم سالاری تضعیف شود و یا جنبه 

دینداری که در هر صورت نیروی تخریبی علیه 
جان مایه انقلاب اسلامی به کار می افتد. رئیس 
مجلس با تأکید بر اینکه مردم سالاری دینی 
بدون مردمی سازی شکست می خورد چون 
فقط نظریه نبوده بلکه سازنده دستگاه حکمرانی 
است، ابراز کرد: حکمرانی بدون میدان داری 
مردم کارآمد نخواهد بود و دلیل تأکید ما 
روی مردمی سازی همین است. برای دستگاه 
حکمرانی کشور، مردم یعنی همه مردم و نه فقط 
عده ای از مردم که با ما هم عقیده یا هم موضع 
هستند؛ ما نمی خواهیم منافع حکمرانی فقط 
به مؤمنان و انقلابی ها برسد و اصلا حکمرانی 
ایمانی و انقلابی یعنی خدمت رسانی به همه 
مردم. قالیباف با بیان اینکه بهترین الگوی 
حکمرانی برای ما آن الگویی است که منطبق 
با ماهیت و اهداف انقلاب اسلامی باشد، تأکید 
کرد: ما از بن دندان باور داریم که انقلاب اسلامی 
ایران، فرهنگی بوده و اصالت فرهنگی داشته 
است، پس الگوی حکمرانی مناسب آن باید 

فرهنگ پایه باشد. 


